
 
 
 

HOTĂRÂRE 
Nr. 6 din 04.02.2025 

privind aprobarea Actualizarii Planlui de Analiză şi  
Acoperire a Riscurilor 

 

 Consiliul Local Bărăști intrunit in data de  04.02.2025          
     Avand în vedere 
Proiectul de Hotarare privind aprobarea Actualizarii Planlui de Analiză şi  
Acoperire a Riscurilor 
Referatul de Aprobare al Primarului comunei Barasti nr.208 din 27.01.2025 
     Ţinand cont de 
 -Raportul de specialitate intocmit de Seful Serviciului SVSU 
Prevederile art.10 lit. d din Legea nr.481/2004 privind protecţia civilă,  
republicată, actualizată, de prevederile Ordinului Adminisratiei Publice  
nr.132/2007 pentru aprobarea Metodologiei de elaborare a Planului de analiza si 
acoperire a riscurilor si a Structurii-cadru a Planului de analiza si acoperire a 
riscurilor 
În temeiul art 129 alin(1), alin(2) lit.(d) coroborat cu art. 7 lit. h, art 139 alin 3, 
din Ordonanta de Urgenta nr 57 /2019 privind Codul Administrativ cu 
modificarile si completarile ulterioare 
 

 

H O T Ă R Ă Ș T E : 
 

      Articolul 1. - Se aprobă Actualizarea Planului de Analiză şi Acoperire a 
Riscurilor conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
      
     Articolul 2. - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează Primarul 
Comunei Bărăști împreună cu aparatul de specialitate din subordine.  
     
     Articolul  3. - Prezenta Hotărâre se comunica către : 
Instituţia Prefectului Județul Olt. 
Primarul comunei Bărăști  
Inspectoratul Judeţean pentru Situaţii de Urgenţă Olt. 

 

 
 

ROMÂNIA 
 

JUDEŢUL OLT 
 COMUNA   BĂRĂŞTI 
CONSILIUL LOCAL  

Tel/Fax : 0249/463575  Web site: www,primariabarastiolt.ro., e-mail: contact@primariabarastiolt.ro 



Sefului S.V.S.U. Bărăști. 
Se va face publică prin afisarea la sediul primăriei și pe pagina de 
                                     
 

   PRESEDINTE SEDINTA                         SECRETAR GENERAL 
           Stănescu Ionel                                           VETEANU NICOLAE MARIUS 
 
 
 
 
 
 

PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE ADOPTARII HOTARARII CONSILIULUI LOCAL NR. 6 din 
04.02.2025 

Nr. 
crt. 

Operatiuni efectuate 
 

Semnatura persoanei 
responsabile sa 
efectueze procedura 

0 1 2 3 

1 
Adoptarea hotararii1) s-a facut cu majoritate X simpla     absoluta  □ 
calificata2  

  

2 Comunicarea catre primar2) 12.02.2025   

3 Comunicarea catre prefectul judetului3) 12.02.2025   

4 Aducerea la cunostinta publica4)+5) 12.02.2025   

5 Comunicarea, numai in cazul celei cu caracter individual4)+5) .../.../............   

6 Hotararea devine obligatorie6) sau produce efecte juridice7), dupa caz    

 


